

Mieszkańcy Swędzieniejewic

Swędzieniejewice, 21.08.2020 r.

SO + GMI
25.08.20

Przewodniczący
Rady Gminy Zapolice

WPIŁYNEŁO - SEKRETARIAT URZĘDU
Nr ewid. 6040
Data 25.08.2020
Liczba załączników
Podpis

My mieszkańcy Swędzieniejewic, zwracamy się z wnioskiem o ujęcie w wykazie zadań inwestycyjnych gminy modernizacji drogi biegnącej wzdłuż naszej wsi.

Wnosimy o natychmiastowe położenie nowej nawierzchni asfaltowej oraz budowę chodnika i utwardzenie poboczy.
Droga, o której mowa znajduje się w fatalnym stanie i wymaga natychmiastowej interwencji. Nierówności i dziury (obecnie załatane) narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące tam samochody. Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla pieszych, zwłaszcza dzieci (brak chodnika). Cała droga przebiega wzdłuż terenów zabudowanych. Często dochodzi do niebezpiecznych sytuacji, ponieważ wielu kierowców wybiera ją jako dojazd do trasy S8, co powoduje zwiększony ruch samochodowy.
Jako mieszkańcy wsi nie możemy korzystać z tej drogi również w sposób rekreacyjny, czyli do jazdy na rowerze czy do wyjścia na spacer, ponieważ jest to niebezpieczne.
Zwracamy uwagę również niewystarczające oświetlenie uliczne (jest nawet 500 metrowy odcinek, na którym nie ma żadnej lampy). Wszystkie te czynniki sprawiają, że zagrożone jest nasze zdrowie i życie.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządach gminy (Dz. U. z 2001, nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, min. przez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych.

Biorąc pod uwagę, że Gmina priorytetowo traktuje dobro swoich mieszkańców, liczymy że Nasze pismo zostanie w sposób obiektywny rozpatrzone a prośba zaspokojona.

Z poważaniem:

Zapolice, dnia 21 grudnia 2020r.

Znak: SO.152.10.2020.MG

**Sołtys wsi Swędzieniejewice
Zbigniew Paszkiewicz
Swędzieniejewice 27
98-161 Zapolice**

W odpowiedzi na Państwa pismo złożone w tutejszym urzędzie dnia 22 września 2020 roku, rozumiejąc problemy mieszkańców wsi Swędzieniejewice informuję, że środki finansowe tegorocznego budżetu ani plany inwestycyjne na rok 2020 nie zakładają wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi nr 119024E w miejscowości Swędzieniejewice.

Z powodu niewystarczającej szerokości pasa drogowego na całej długości, położenie nowej nawierzchni asfaltowej oraz budowa chodnika i utwardzenie poboczy wiąże się z wykonaniem dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi na podstawie Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zwanej „specustawą drogową”. W związku z powyższym koszt wykonania tej dokumentacji jest dużo wyższy niż koszt wykonania dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi bez podziału i wykupu działek (uzyskanie Decyzji Pozwolenia Na Budowę na gruntach będących własnością Gminy Zapolice). Dokumentacja ta wiązałaby się z podziałami działek pod drogę oraz uzyskaniem Decyzji Zezwolenia Na Realizację Inwestycji Drogowej, co wiąże się również z wykupami nowo wydzielonych działek. W przypadku gdy inwestycja nie byłaby realizowana (np. z powodu niewystarczających środków finansowych), to gmina zgodnie z prawem zobowiązana jest po uzyskaniu ostatecznej decyzji ZRID do wykupu nowo wydzielonych działek pod drogę oraz pokrycia kosztów jakie mogą wystąpić w związku z koniecznością przesunięcia ogrodzenia, rekompensaty za nasadzenia znajdujące się na wykupowanym terenie, itp.

W dniu 24 kwietnia 2019 roku Radni znaczną przewagą głosów podjęli Uchwałę o przystąpieniu do wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi w Młodawinie

Dolnym, tym samym decydując o tym, która droga w pierwszej kolejności będzie miała realizowany projekt.

Zdając sobie doskonale sprawę, że droga ta jest bardzo ważna nie tylko dla ruchu lokalnego ale również uczęszczana przez różnego rodzaju pojazdy kierujące się na drogę ekspresową S8, Gmina każdego roku przeprowadza bieżące remonty nawierzchni. W samym tylko 2020 roku zlecone prace remontowe na odcinku tej drogi tzw. metodę natrysku wynosiły około 30 tysięcy złotych. Niestety błędy przy budowie drogi tj. zbyt mała warstwa podbudowy oraz cienka warstwa asfaltu powodują, że w chwili obecnej jedynie poważny remont polegający na sfrezowaniu nawierzchni, ułożeniu warstwy wyrównawczej, skropieniu lepiszczem asfaltowym, wtopieniu geosiatki oraz ułożeniu odpowiedniej grubości warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego może spowodować zdecydowane polepszenie stanu tej drogi. Na taki remont Gmina wykonała uproszczony projekt oraz złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w dniu 07.08.2020r. Do chwili obecnej nie ogłoszono wyników tego naboru.

Gmina doskonale zdaje sobie sprawę z ważności omawianego odcinka drogi o czym świadczy fakt, że droga ta została dodatkowo złożona przez nas w konkursie Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego. Niestety bardzo niejasne procedury, niesprecyzowane kryteria oceny spowodowały, że żadna jednostka samorządowa z terenu naszego powiatu nie otrzymała dofinansowania. W chwili obecnej trwa II nabór wniosków z tego zakresu i ponownie będziemy starali się uzyskać na jej remont środki zewnętrzne.

Pragnę nadmienić, że Radny Adam Szmytke wielokrotnie zwracał się do pracowników Urzędu Gminy o naprawienie powstałych dziur i ubytków w asfalcie. Na podkreślenie zasługuje bardzo wielkie zaangażowanie Radnego w sprawy dotyczące rejonu, który reprezentuje. Pozyskał on masę na zimno i nieodpłatnie przekazał pracownikom Gminy wskazując jednocześnie, które odcinki mają być naprawione w pierwszej kolejności.

Wszystko to świadczy o bardzo poważnym podejściu pracowników Urzędu Gminy do spraw infrastruktury drogowej.

Z przykrością chcę zwrócić uwagę na bardzo mało elegancką wręcz niegrzeczną formę pisma skierowanego do Urzędu Gminy. Osoba (osoby), które je sporządziły nie przyczyniają się w żadnym stopniu do skutecznego załatwienia sprawy. Pouczanie pracowników, przytaczanie ustaw i paragrafów w sytuacji, gdy tak wiele osób angażuje się w sprawy omawianej drogi (pracownicy dokonujący bieżących, stałych napraw, osoby piszące wnioski, osoby współpracujące itp.) może budzić irytację i niezadowolenie. Mając

na względzie dobrą przyszłą współpracę bardzo proszę szczególnie osoby, które mają przygotować jakieś pismo by najpierw zasięgnęły informacji w Urzędzie Gminy lub u Pana Wójta by dowiedzieć się jakie działania w danej sprawie są podejmowane, co już zrobiono i co zamierza się zrobić w najbliższej przyszłości, w danej sprawie. Tylko takie postępowanie może przynieść to czego wszyscy oczekują czyli zrozumienie i wspólne działanie celem osiągnięcia postawionych celów. Bardzo prosimy o zapoznanie z treścią niniejszego pisma wszystkie osoby, które się podpisały na petycji.

Z poważaniem

WÓJT
GMINY ZAPOLICE
W. Olęczyk
mgr Witold Olęczyk

Otrzymują:

1. adresat;
2. a/a